
Posudek vedoucího 
 

 

Téma práce: Hodnocení projektu Děti na startu 

 

Autor:  Kristýna Loušová 

 

Cílem práce bylo zhodnocení uvedeného projektu ve smyslu podchycení podstatných rysů a 

dopadů na cílovou skupinu. Pohybové režimy dětí jsou často diskutovaným problémem ve 

společnosti. Snaha o podněcování dětí k pohybové aktivitě je jistě žádoucí a je třeba se též 

ptát na efektivitu zvolených postupů či konkrétních projektů. 

 

Teoretická část práce je zaměřena na popis a charakteristiku věkových skupin, kterých se 

projekt může týkat. Autorka dále uvádí jednotlivé pohybové schopnosti a příklady jejich 

rozvoje v praxi. U některých schopností je nastíněna i možná diagnostika. Jsou zde 

představeny základní koncepce sportovní přípravy mládeže a základní teze či principy 

projektu zaměřeného na všestranný pohybový rozvoj dětí. 

 

Výzkumná část obsahuje případovou studii uvedeného projektu. Jsou formulovány dvě 

výzkumné otázky, na které autorka práce hledá odpovědi prostřednictvím kvalitativního 

dotazování. Výsledky odhalují určitá fakta o projektu a jeho efektivitě. Diskuse je spojena 

s výsledky, což považuji za vhodnou formu pro tento typ práce, u některých odpovědí však 

diskuse k výsledku téměř chybí. Jinak jsou výsledky prezentovány velmi přehledně. 

 

Práce je velmi zajímavá z pohledu inovací ve sportovní přípravě dětí a jejich motivování. 

Některé nedostatky jsou ve formální úpravě a přílišné „stručnosti“ při uvádění metod. 

Celkově práce ale splňuje požadavky na ní kladené. Vzhledem k výše uvedenému ji 

doporučuji k obhajobě. 

 

 

Otázky k obhajobě nekladu, vyplynou z jejího průběhu. 

 

 

 

31.8.2020          Mgr.Tomáš Kočíb 


